
Zápis z 8. jednání Rady České televize ze dne 25. 4. 2012  
 
Přítomni: A. Bajaja, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, 
J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, M. Uhde, J. Závozda 
Omluveni: R. Kühn, R. Mezuláník 
Sekretariát Rady ČT: J. Gabrielová 
Předsedající: M. Uhde 
Hosté: P. Dvořák, J. Staněk, Z. Šámal  
 
Program jednání:   
 

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Zveřejňování rozpočtu ČT 
• Stav, rozvoj a změny ČT24 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

 
Bod Vzdělávací pořady ve vysílání ČT v roce 2011 se z dnešního jednání vypouští a bude 
zařazen do programu některého z příštích jednání Rady ČT. 
 
Usnesení č. 102/8/12: Rada schvaluje program jednání v pozměněném znění. (10:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 103/8/12: Rada volí návrhovou komisi ve složení D. Eklová a J. Dědič a pověřuje ji 
ověřením tohoto zápisu. (10:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 104/8/12: Rada bere na vědomí informace M. Uhdeho, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání Rady. (11:0:0) 
 
Usnesení č. 105/8/12: Rada žádá generálního ředitele o předložení materiálu Osnova výroční 
zprávy o hospodaření ČT v roce 2011. Termín:  21. 5. 2012 do 12:00 hod. (11:0:0) 

 
4) Informace GŘ 
      Generální ředitel informoval Radu o: 

- prezentaci výsledku ekonomického a právního šetření k 1. 10. 2011 
- prezentaci modernizace loga ČT 
- jednání valné hromady ATO 
- úspěšných filmech ČT na přehlídce Národní filmové ceny Sľnko v sieti 
- výsledcích divácké ankety TýTý 

 
Usnesení č. 106/8/12: Rada ČT vyslechla dílčí zprávu o probíhajícím auditu na pracovních 
setkáních Rady ČT a managementu ČT, která se konala ve dnech 11. 4. a 17. 4 2012. Rada 
žádá generálního ředitele, aby k 30. 9. 2012 předložil Radě ČT závěrečnou zprávu auditora spolu 
s navrženými opatřeními. (11:0:0) 
 
 
 
 

 
 



5) Zveřejňování rozpočtu ČT 
Usnesení č. 107/8/12: Rada se obrací na generálního ředitele se žádostí o vyhotovení 
písemného stanoviska ve věci zveřejnění Rozpočtu ČT na rok 2012. (3:4:4) 

 
Usnesení č. 108/8/12: Rada souhlasí s vystoupením pana Š. Kotrby na jednání Rady. (9:0:2) 

 
Usnesení č. 109/8/12: Rada žádá generálního ředitele o zveřejnění materiálu Návrhu rozpočtu 
ČT na rok 2012 na webových stránkách, ve kterém znepřístupní údaje, které by mohly vést 
k narušení obchodního zákoníku a poškodit zájmy České televize, a to do pátku 27. 4. 2012. 
(11:0:0) 
 
Usnesení č. 110/8/12: Rada schvaluje zadání vypracování právní analýzy ve věci zveřejňování 
rozpočtu ČT od právní kanceláře Rozehnal a Partneři. (11:0:0) 
 
Usnesení č. 111/8/12: Rada žádá Dozorčí komisi, aby podrobným prohlédnutím Návrhu rozpočtu 
ČT na rok 2012 prověřila údaje, jejichž zveřejnění by mohlo poškodit zájmy České televize. 
(11:0:0) 
 
Usnesení č. 112/8/12: Rada pověřuje svého předsedu, aby na příští jednání předložil písemnou 
podobu dotazu, který bude zaslán Parlamentnímu institutu ve věci zveřejňování materiálů dle 
zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi. (11:0:0) 

 
6) Stav, rozvoj a změny ČT24 

Usnesení č. 113/8/12: Rada projednala materiál Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 za rok 2011 a 
Informace o změnách a rozvoji kanálu ČT24 v souladu s usneseními č. 66/5/12 a 84/6/12. Rada 
žádá o předložení Zprávy o stavu a rozvoji ČT24 a Informace o stavu a rozvoji ČT24 za 1. pol. 
roku 2012 v termínu do 31. 7. 2012 (11:0:0) 

 
7) Materiály z Dozorčí komise 

Usnesení č. 114/8/12: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise Rady ČT, přijatá formou 
hlasování per rollam ze dne 20. 4. a 23. 4.2012. (11:0:0) 
 
Usnesení č. 115/8/12: Rada bere na vědomí zprávu o činnosti Dozorčí komise za 1. čtvrtletí roku 
2012. (11:0:0) 
 
Usnesení č. 116/8/12: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas s návrhem Smlouvy o uzavření budoucí 
darovací smlouvy dle ust. § 50a zákona č, 40/1964 Sb. Předmětem smlouvy je závazek 
budoucího dárce, kterým je Česká televize a budoucího obdarovaného, kterým je statutární město 
Brno, uzavřít darovací smlouvu, na základě které daruje Česká televize statutárnímu městu Brno 
vodní dílo v rámci stavby nového TS Brno – Vodovodní řad pro veřejnou potřebu. (11:0:0) 

 
8) Stížnosti a podněty 

Usnesení č. 117/8/12: Rada bere na vědomí informace M. Uhdeho o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). (11:0:0) 

 
9) Různé 

a) termíny jednání Rady ČT 
Usnesení č. 118/8/12: Rada bere na vědomí termíny jednání Rady ČT: 

 
červenec 
11. 7. 2012 
 
srpen 

     8. 8. a 29. 8. 2012 (11:0:0) 
 
 
 
 



 
 
 
b) program 9. jednání Rady ČT, které se uskuteční 9. května 2012 od 13:00 hodin v Café 
restaurantu: 

 
• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
•    Informace GŘ 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 

 
 

 
 

Přílohy: 
1) Přehled stížností a podnětů 

 
 
Ověřovatelé zápisu: D. Eklová a J. Dědič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 
 

Stav řešení stížností a podn ětů ke dni 25. 4. 2012 

čj Datum 
doručení Jméno Charakteristika VO 

Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení 
Radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 25. 4. 2012 

601/11 15.12.2011 M. Jiříková 

 
stížnost na 
pořad "Události 
v regionech 
(Praha)" VO 15.12.2011 6.2.2012 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

668/11 2.12.2011 S. Šmídek 

 
stížnost na 
kvalitu 
vysílaných 
pořadů a 
odbývání 
diváckých 
podnětů ze 
strany ČT   12.1.2012 6.2.2012 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

 
 
 
 
 
189/11 

 
 
 
 
 
20.4.2011 

J. Pavlata 

 
stížnost na 
porušení 
autorských práv 
Českou televizí 
- "Případ pro 
ombudsmana" 

  

 
 
 
 
 
3.5.2011 

11.5.2011 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

213/11 18.5.2011 

 
O. 
Sommerová, 
P. Kaňka; 
FITES, ARAS 

 
stížnost na 
porušení 
autorských práv 
Českou televizí 
- "Případ pro 
ombudsmana"   24.5.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

49/12 25.1.2012 

 
O. 
Sommerová, 
FITES; L. 
Václavová, 
ARAS 

žádost o 
informace ve 
věci cyklu 
"Případ pro 
ombudsmana"   9.2.2012 10.4.2012 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

592/12 21.3.2012 
K. Kalistová, 
RRTV 

 
postoupení 
stížosti pana J. 
Baltuse       odpověď RČT  

606/11 11.3.2012 J. Kalabus 

 
nesouhlas se 
stanoviskem 
ČT; 
stížnost na 
pořad "Zabíjení 
po Česku"       odpověď RČT  

 
566/11,03/12, 
153/12 

12.3, 14.3., 
 6.2. 2012 V. Hendrych 

stížnost na 
neobjektivitu ve 
vysílání vysílání 
ČT VO     odpověď RČT  



15/12 15.3.2012 J. Kanioková 

 
nesouhlas s 
vyjádřením ČT; 
stížnost na 
neobjektivitu 
vysílání ČT v 
souvislosti s 
přenosem zpráv 
o úmrtí  
V. Havla VO     odpověď RČT  

33/12 16.1.2012 E. Mrázek 

stížnost na 
pořad "U muziky 
na Silvestra"       

 
doplnění 
odpovědi RČT 

82/12 6. 4. 2012 R. Baculka 

 
žádost o zaslání 
odpovědi RČT 
elektronicky       odpověď RČT 

235/12 13.4.2012 
 
J. Karásková 

námět na 
reportáž       na vědomí 

232/12 10.4.2012 P. Selucký 

 
informace 
ohledně 
případové 
studie       na vědomí 

157/12 13.4.2012 J. Vašíček 

 
postoupení 
odpovědi RRTV       na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ 
k vyjád ření 

          

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na 
postup vedení 
Programového 
okruhu ČT2   

24.5.2011 
9. 2. 2012 7.6.2011 

  

182/11 21.4.2011 

 
R. Houska;  
právní 
zastoupení M. 
Kis 

stížnost na 
člena redakce 
pořadu 
"Reportéři ČT"   3.5.2011 24.5.2011 

  

434/11 10.1.2011 

 
A. Schubert; 
obec Modrava 

 
nesouhlas se  
stanoviskem 
GŘ; stížnost na 
nevyváženost 
zpravodajských 
a publicistických  
pořadů České 
televize k 
tématu Národní 
park Šumava   26.1.2012     



560/11 29.2.2012 V. Tvardek 

 
stížnost na 
pořad "Události" 
z 22. 10. 2011; 
nesouhlas s 
odpovědí VO 15.3.2012   

  

603/11 9.11.2011 V. Hendrych 

 
stížnost na 
informace 
vysílané na 
ČT24 dne 1. 11. 
2011 VO 15.12.2011 6.2.2012   

630/11 18.11.2011 V. Janata 

 
stížnost na 
redaktora ČT D. 
Havlíka VO 15.12.2011     

641/11 21.11.2011 J. Žemla 

 
žádost o 
zařazování 
produkce 
Filharmonie 
Brno do vysílání 
ČT   12.1.2012     

21/12 3.1.2012 J. Michna 

 
stížnost na 
vysílání ČT k 
úmrtí V. Havla   13.1.2012 6.2.2012 

 
odloženo pro 
uvedení 
chybné 
adresy pro 
doručení 

31/12 13.1.2012 A. Kraus 

 
žádost o 
informaci 
ohledně 
honorářů 
účinkujících 
pořadu "Atlet 
roku"   26.1.2012 14.3.2012   

53/12 3.2.2012 

K. Babáková; 
Šachta a 
Partners, v. o. 
s. 

 
stížnost na 
reportáže 
týkající se kauzy 
předražených 
jízdenek 
Dopravního 
podniku hl.m. 
Prahy VO 23.2.2012     

67/12 31.1.2012 J. Smílek 

 
stížnost na 
reportáže v 
pořadech 
"Události 
názory" ze dne 
19.8.2011 a 
"Události" ze 
dne 20.8.2011 
týkající se kauzy 
kolem knihy 
"Deset tisíc 
extremistů" VO 23.2.2012     



74/12 6.2.2012 V. Strnad 

 
stížnost na 
nedodržování 
vysílacích časů   8.3.2012 10.4.2012   

75/12 6.2.2012 

 
T. Jarolím; 
EUROPEAN 
INITIATORY 
INSTITUTE, 
o.s. 

stížnost na 
reportáž v 
pořadu "Náš 
venkov" VO 8.3.2012 10.4.2012   

77/12 7.2.2012 M. Stříbrný 

 
stížnost na 
zvukový 
podkres 
mluveného 
slova   8.3.2012     

80/12 7.2.2012 F. Halásek 

 
stížnost na 
vyváženost 
objektivitu v 
publicistických 
pořadech VO 23.2.2012 10.4.2012   

81/12 8.2.2012 V. Valenta 

 
stížnost na 
nedodržování 
vysílacích časů   8.3.2012 10.4.2012   

82/12 9.2.2012 R. Baculka 

 
stížnost na 
nedodržení 
celodenního 
vysílacího 
programu v 
souvislosti se 
smrtí V. Havla   23.2.2012     

83/12 10.2.2012 D. Dvořák 

 
stížnost na 
nepravdivé 
informování o 
projektu 
"Marihuana do 
lékáren" VO 8.3.2012 10.4.2012   

84/12 13.2.2012 

T. Jarolím; 
EUROPEAN 
INITIATORY 
INSTITUTE, 
o.s. 

 
stížnost na 
neodvysílání 
reportáže z TK 
strany Věci 
veřejné v hlavní 
zpravodajské 
relaci VO 23.2.2012 10.4.2012   

85/12 15.2.2012 M. Berka 

 
stížnost na 
nevhodný 
(pornografický) 
obsah pořadu 
"Ve znamení 
psa"   23.2.2012 10.4.2012   



86/12 15.2.2012 S. Cukor 

 
stížnost na 
reportáž v 
pořadu 
"Reportéři ČT" 
ze dne 6.2.2012 VO 8.3.2012 10.4.2012   

87/12 15.2.2012 J. Kovář 

 
stížnost na 
slovenštinu na 
obrazovce ČT   8.3.2012 10.4.2012   

114/12 21.2.2012 V. Strnadová 

 
stížnost na 
kvalitu skrytých 
titulků   15.3.2012     

116/12 22.2.2012 M. Adámek 

 
stížnost na 
mediální útoky 
reportérů ČT na 
Tomia Okamuru VO 15.3.2012     

118/12 22.2.2012 P. Švarc 

 
stížnost na 
mediální útoky 
p. Wollnera na 
Tomia Okamuru VO 15.3.2012     

119/12 23.2.2012 M. Telařík 

 
stížnost na 
mediální útoky 
p. Wollnera na 
Tomia Okamuru VO 15.3.2012     

120/12 26.2.2012 J. Vašek 

 
stížnost na 
pořady 
"Události", 
"Reportéři ČT" a 
generálního 
ředitele VO 15.3.2012     

122/12 27.2.2012 

P. Novák; 
zastoupení M. 
Haly 

stížnost na 
reportáž týkající 
se bývalých 
manažerů silnic 
a dálnic v  
pořadu 
"Události" dne 
31.1.2012 VO 15.3.2012 10.4.2012   

125/12 1.3.2012 J. Suchý 

 
stížnost na 
diskuzi na webu 
ČT 24   15.3.2012     

126/12 5.3.2012 J. Neužil 

 
stížnost na 
vyřazení 
sportovních 
přenosů z 
vysílání v HD 
kvalitě   12.4.2012     

148/12 10.3.2012 H. Zlatník 

 
stížnost na 
narušování 
obrazu 
vysíláním textu   12.4.2012     



na liště 

149/12 13.3.2012 P. Kovářík 

 
stížnost na 
pořad "Reportéři 
ČT" ze 7. 3. 
2012 VO 26.4.2012     

155/12 16.3.2012 M. Ježek 

 
stížnost na 
pořad "Černé 
ovce" ze 13. 2. 
2012 VO 26.4.2012     

156/12 16.3.2012 
J. 
Nebesářová 

 
stížnost na 
informování o 
demonstracích 
tzv. Holešovské 
výzvy  VO 12.4.2012     

157/12 19.3.2012 J. Vašíček 

 
stížnost na 
informování o 
akcích tzv. 
Holešovské 
výzvy  VO 12.4.2012     

158/12 19.3.2012 R. Štěpánek 

 
stížnost na 
neumožnění 
projevu 
některým 
účastníkům 
ohlášeného 
shromáždění 
před budovou 
ČT VO 12.4.2012     

172/12 17.3.2012 I. Tomášková 

 
stížnost na 
komunikaci ČT 
s diváky a 
aktuální podobu 
programů ČT1 a 
ČT2   12.4.2012     

190/12 28.3.2012 
K. Kalistová; 
RRTV 

 
stížnost na 
reportáž "Výlety 
za pražskou 
korupcí" 
uvedenou v 
pořadu 
"Události" ze 
dne 13.2.2012 VO 12.4.2012     

192/12 21.3.2012 

 
K. Kalistová,  
RRTV 

 
postoupení 
analýzy 
pořadu "Hyde 
park" z 23. 1. 
2012 VO 26.4.2012     



228/12 6.4.2012 

 
Lesy České 
republiky, 
s.p.; v 
zastoupení R. 
Poláškem 

 
stížnost na 
pořad "Otázky 
Václava 
Moravce" z 
1.4.2012 a 
výroky V. 
Moravce na 
Facebooku   26.4.2012     

229/12 8.4.2012 S. Navrátil 

 
stížnost na 
způsob vysílání 
ČT v HD 
rozlišení   26.4.2012     

231/12 10.4.2012 J. Smrčka 

 
stížnost na 
zpravodajství 
ČT   26.4.2012     

234/12 12.4.2012 V. Vydra 

 
stížnost na 
pořad "reportéři 
ČT" z 12. 3. 
2012 VO 26.4.2012     

 
 


